[image: image1.png]

ИВНЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июля 2023 года
                                                     №24/184-1
п. Ивня
	О регистрации кандидатов в депутаты земского собрания Сырцевского сельского поселения пятого созыва муниципального района «Ивнянский район» по Сырцевскому семимандатному избирательному округу

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Девяткиной Раисы Николаевны, Сырцева Виктора Петровича, Карнаухова Ивана Васильевича, Патаевой Татьяны Анатольевны, Горяинова Сергея Ивановича, Бочаровой Людмилы Петровны, Лазарева Александра Васильевича самовыдвижения Карнауховой Лидии Михайловны, Ивановой Светланы Ивановны, Малышева Алексея Владимировича кандидатами в депутаты земского собрания Сырцевского сельского поселения пятого созыва муниципального района «Ивнянский район» по Сырцевскому семимандатному избирательному округу требованиям Избирательного кодекса Белгородской области и необходимые для регистрации кандидата документы, Ивнянская территориальная избирательная комиссия установила следующее:
- порядок выдвижения избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Девяткиной Раисы Николаевны, Сырцева Виктора Петровича, Карнаухова Ивана Васильевича, Патаевой Татьяны Анатольевны, Горяинова Сергея Ивановича, Бочаровой Людмилы Петровны, Лазарева Александра Васильевича самовыдвижения Карнауховой Лидии Михайловны, Ивановой Светланы Ивановны, Малышева Алексея Владимировича кандидатами в депутаты земского собрания Сырцевского сельского поселения пятого созыва муниципального района «Ивнянский район» по Сырцевскому семимандатному избирательному округу и представленные ими для регистрации документы соответствуют требованиям статей 37, 42, 44 Избирательного кодекса Белгородской области;
- в соответствии с частью 18 статьи 46 Избирательного кодекса Белгородской области сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения перечисленных кандидатов не осуществлялся;
- в соответствии с частью 1 статьи 67 Избирательного кодекса Белгородской области, уведомлениями кандидатов избирательные фонды кандидатами не созданы, финансирование кандидатами своих избирательных кампаний не производится.
В соответствии со статьей 30, частями 1, 2 статьи 46 Избирательного кодекса Белгородской области Ивнянская территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов земского собрания Сырцевского сельского поселения пятого созыва муниципального района «Ивнянский район» по Сырцевскому семимандатному избирательному округу постановляет:
1.Зарегистрировать кандидатов в депутаты земского собрания Сырцевского сельского поселения пятого созыва муниципального района «Ивнянский район» по Сырцевскому семимандатному избирательному округу:

1.1.Девяткину Раису Николаевну, 04 марта 1966 года рождения, место рождения – село Сырцево Ивнянского района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Сырцево, образование -  Белгородское училище культуры, 1990 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – МКУК «Центральная библиотека Ивнянского района» структурное подразделение - Сырцевская сельская модельная библиотека, заведующая, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутую избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 26 июля 2023 года  11час. 10 мин.
1.2.Сырцева Виктора Петровича, 27 января 1967 года рождения, место рождения – село Сырцево Ивнянского района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Сырцево, образование - Белгородский сельскохозяйственный институт, 1990 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – ООО «Строительно-монтажное управление № 1», монтажник систем вентиляции, кондиционирования воздуха, и аспирации 5 разряда, депутат земского собрания Сырцевского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутого избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 26 июля 2023 года  в 11 час. 13 мин.
1.3.Карнаухова Ивана Васильевича, 07 января 1971 года рождения, место рождения – село Сырцево Ивнянского района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Сырцево, образование – среднее профессионально-техническое училище № 33 г. Белгорода, 1989 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – ИП «Карнаухов И.В.», индивидуальный предприниматель, депутат земского собрания Сырцевского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе, выдвинутого избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  26 июля 2023 года  в 11 час. 16 мин.
1.4.Патаеву Татьяну Анатольевну, 05 августа 1968 года рождения, место рождения – г. Кокчетав Кокчетавской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Сырцево, образование – Кокчетавское культурно-просветительное училище, 1987 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – МКУК «Центр народного творчества Ивнянского района» структурное подразделение - Сырцевский сельский Дом культуры, заведующий, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  выдвинутую избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 26 июля 2023 года в 11 час. 19 мин.
1.5.Горяинова Сергея Ивановича, 01 января 1957 года рождения, место рождения – село Березовка Ивнянского района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Белгородский район, поселок Дубовое, образование – Всесоюзный ордена «Знак Почета» заочный финансово-экономический институт, 1986 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – ЗАО «Белгородгипропром Плюс», директор, депутат земского собрания Сырцевского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе, выдвинутого избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 26 июля 2023 года в 11 час. 21 мин.
1.6.Бочарову Людмилу Петровну, 01 сентября1962 года рождения, место рождения – село Борисово Волоконовского района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Березовка, образование – Валуйское медицинское училище Белгородской области, 1981 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – пенсионер, депутат земского собрания Сырцевского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутую избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 26 июля 2023 года в 11 час. 24 мин.
1.7.Лазарева Александра Васильевича, 03 июля 1965 года рождения, место рождения – село Красное Прохоровского района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Сырцево, образование – Белгородский сельскохозяйственный институт, 1991 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – ООО «Яковлевский санветутильзавод», ветеринарный врач, выдвинутого избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 26 июля 2023 года в 11 час. 27 мин.
1.8.Карнаухову Лидию Михайловну, 18 декабря1998 года рождения, место рождения – поселок Ивня Ивнянского  района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Верхопенье, образование – федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Белгородский государственный национальный исследовательский университет», 2021 год, занимаемая должность/род занятий –администрация Сырцевского сельского поселения, заместитель главы, выдвинутую путем самовыдвижения, 26 июля 2023 года в 11 час. 30 мин.
1.9.Иванову Светлану Ивановну, 28 ноября 1977 года рождения, место рождения – село Березовка Ивнянского района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Березовка, образование – государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Яковлевский педагогический колледж», 2009 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – ООО «Прогресс-инвест», повар, кладовщик, выдвинутую путем самовыдвижения, 26 июля 2023 года в 11 час. 33 мин.

1.10.Малышева Алексея Владимировича, 25 апреля 1988 года рождения, место рождения – город Белгород, место жительства - Белгородская область,  город Белгород, образование –государственное  образовательное учреждение высшего профессионального образования «Белгородский государственный технологический университет им. В.Г. Шухова, 2010 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – МКУК «Центр народного творчества Ивнянского района» структурное подразделение - Березовский сельский клуб, заведующий, выдвинутого путем самовыдвижения, 26 июля 2023 года в 11 час. 36 мин.
2.Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения о регистрации установленного образца.
3.Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Направить данное постановление в общественно-политическую газету Ивнянского района «Родина» для опубликования.
5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Ивнянской территориальной избирательной комиссии Сивушкину С.И.
	Председатель

Ивнянской территориальной

избирательной комиссии

	С.И.Сивушкина

	Секретарь

Ивнянской территориальной

избирательной комиссии

	О.В.Афонина